[bookmark: _GoBack]TERMO ADITIVO 0001/2017 AO CONTRATO Nº 0011/2017 – QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E O CENTRO INTEGRADO EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO DE SANTA VCATARINA – CIEE/SC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº0010/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº0006/2017

Pelo presente instrumento particular, que fazem de um lado o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público, CNPJ n°82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro, 26, na cidade de Arroio Trinta - SC, representado por seu Prefeito Municipal em exercício senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CIEE/SC, entidade beneficente de assistência social, de direito privado, constituída sob a forma associativa, sem fins lucrativos, de âmbito estadual, inscrito no CNPJ sob o nº 04.310.564/0001-81,  com sede central à Rua Antônio Dib Mussi nº473, Centro, Florianópolis/ SC, CEP 88015-110, doravante designado simplesmente CONTRATADA neste ato representado por seu  Superintendente Executivo senhor ANIBAL DIB MUSSI, portador do  CI nº 3656339, CPF sob  nº 157.229.299-72, resolvem firmar o presente contrato, mediante as cláusulas e condições que aceitam, ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com a lei n.º 8.666/93, alterações posteriores e Dispensa de Licitação n° 0006/2017, Termo Aditivo de acordo  com o Art. 57, inciso II, § 1º e Art. 65 Inc. I “b”  e II “d” da Lei 8.666/93;

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o prazo do contrato nº 0011/2017, por mais 12(doze) meses, ou seja, de 1º/01/2018 a 31/12/2018.

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA -  A Unidade Concedente do Estágio obriga-se a retribuir mensalmente ao CIEE/SC uma contribuição institucional no valor de R$38,74 (TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS) por estudante que estiver realizando estágio em suas dependências, ao abrigo deste convênio, para ressarcimento das despesas com a implementação e operacionalização do estágio, além do Seguro Contra Acidentes Pessoais,

CLAUSULA ADITIVA TERCEIRA -  As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo em 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

2

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
 DE SANTA CATARINA - CIEE/SC
ANÍBAL DIB MUSSI
Superintendente Executivo

TESTEMUNHAS:

TARCÍSIO LIDANI
CPF sob nº 613.139.809-78

RONIVAN BRANDALISE
CPF: 027.783.989-02

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – Santa Catarina, autorizo, através do presente, em conformidade Termo Aditivo de acordo com o Art. 57, inciso II, § 1º e Art. 65 Inc. I “b” da Lei 8.666/93, para prorrogação do prazo contratual  ao contrato nº  0011/2017, até 31/12/2018 E APLICAÇÃO DO INPC, celebrado com a Empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA – ESCOLA CIEE/SC.

Arroio Trinta – SC, 14 de dezembro de 2017.

CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL

	Mês
	Valor
	Acumulado Ano
	Acumulado 12 meses

	nov/2017
	0,18
	1,8000
	1,9400

	out/2017
	0,37
	1,6100
	1,8300

	set/2017
	-0,02
	1,2400
	1,6200

	ago/2017
	-0,03
	1,2600
	1,7300

	jul/2017
	0,17
	1,2900
	2,0700

	jun/2017
	-0,30
	1,1200
	2,5500

	mai/2017
	0,36
	1,4200
	3,3400

	abr/2017
	0,08
	1,0600
	3,9800

	mar/2017
	0,32
	0,9800
	4,5600

	fev/2017
	0,24
	0,6600
	4,6900

TERMO ADITIVO Nº 0001/2017 AO CONTRATO Nº 0011/2017
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0008/2015
PREGÃO PRESENCIAL 0010/2017
OBJETO: ESTAGIÁRIOS – CIEE/SC
PRORROGAÇÃO DE PRAZO ATÉ (31/12/2018) E INPC